
1 

Makó Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

5/2025. (II.20.) önkormányzati rendelete 

Makó Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 1/2022. (I.20) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

[1] Makó Város Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és védelméről 

szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

[2] az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, 

[3] a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 

1. pontjában és 

[4] az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6. § (1) 

bekezdésében és 13. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva - 

[5] a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes 

településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII.15.) Korm. rendelet 64. §-ában 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Állami 

Főépítészi Iroda; Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, 

Természetvédelmi, és Hulladékgazdálkodási Főosztály Környezetvédelmi és Természetvédelmi 

Osztály; Körös-Maros Nemzeti Park Igazgatóság; Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal 

Tűzvédelmi, Iparbiztonsági, és Vízügyi Hatósági Főosztály; Országos Vízügyi Igazgatóság; Alsó-

Tisza Vidéki Vízügyi Igazgatóság Vízvédelmi és Vízgyűjtő-Gazdálkodási Osztály; Csongrád-Csanád 

Vármegyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály; Budapest Főváros Kormányhivatala 

Országos Közúti és Hajózási Főosztály, Építési és Közlekedési Minisztérium Vasúti Hatósági 

Főosztály, az Építési és Közlekedési Minisztérium Hajózási Hatósági Főosztály, az Építési és 

Közlekedési Minisztérium Léginavigációs és Repülőtéri Hatósági Főosztály, a Honvédelmi 

Minisztérium Állami Légügyi Főosztály, Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Közlekedési, 

Műszaki Engedélyezési, Mérésügyi és Fogyasztóvédelmi Főosztály Közlekedési és Útügyi Osztály; 

Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály Építésügyi 

Hatósági Osztály 1.; Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Növény- és 

Talajvédelmi Osztály; Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Földhivatali Főosztály 

Földhivatali Osztály 1; Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Erdészeti 

Osztály; Honvédelmi Minisztérium Hatósági Főosztály Településrendezési Hatósági Osztály; 

Csongrád-Csanád Vármegyei Rendőrfőkapitányság; Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti 

Hatósága Bányászati és Gázipari Főosztálya Szolnoki Bányafelügyeleti Osztály; Nemzeti Média- és 

Hírközlési Hatóság Szegedi Hatósági Iroda; Budapest Főváros Kormányhivatala Népegészségügyi 

Főosztály; Csongrád-Csanád Vármegye Önkormányzata; Hódmezővásárhely MJV Önkormányzata, 

Békéssámson Község Önkormányzata, Tótkomlós Város Önkormányzata, Csanádalberti Község 

Önkormányzata, Királyhegyes Község Önkormányzata, Apátfalva Község Önkormányzata, 

Kiszombor Község Önkormányzata, Ferencszállás Község Önkormányzata, Maroslele Község 

Önkormányzata, Óföldeák Község Önkormányzata, Földeák Község Önkormányzata véleményének 

kikérésével –az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

A Makó Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 1/2022. (I. 20.) önkormányzati rendelet 29. §-a a 

következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) Az (1) bekezdés szerinti tetőtér-beépítés esetén, bármely kisvárosi lakóövezetben lévő épület 

szintterületének és a homlokzatmagasságának növelése megengedhető az övezetben megállapított 

legnagyobb mértékig.” 



2 

2. § 

A Makó Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 1/2022. (I. 20.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

  Farkas Éva Erzsébet s. k. dr. Bodnár Gréta s. k. 

      polgármester  jegyző 

 

 

Záradék: 

A képviselő-testület a rendeletet 2025. február 19-i ülésén fogadta el. 

A rendelet 2025. február 20-tól – hirdetőtáblán kifüggesztésre került. 

 

Makó, 2025. február 20. 

 

                            

                                                                                                  dr. Bodnár Gréta 

                                                                                                         jegyző 

 

  



3 

1. melléklet a 4/2025. (II.20.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet 

(A melléklet szövegét a(z) 1. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”



4 

 

Általános indokolás 

A Makói Ipari park infrastruktúra fejlesztése keretében építendő szennyvíz átemelő megvalósítása, 

továbbá az Erdei János Városi Sportcsarnok energetikai korszerűsítése és a makói McDonald’s 

tervezett telekalakítása érdekében szükséges módosítani a helyi építési szabályzatot. A módosítás 

lehetőséget biztosít további nyolc lakossági kérelem átvezetésére, amelyek jellemzően a meglévő 

övezeti határok kismértékű módosítását, a meglévő közlekedési területek kismértékű nyomvonal-

módosítását és egyes telkeken az építési hellyel, intenzívebb beépíthetőséggel kapcsolatos 

pontosítások.       

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

Szükséges a helyi építési szabályzat kiegészítése, amely alapján a kisvárosi lakóövezetben 

meglévő, túlépített telkeken lehetőséges a szintterület növelés a beépítési magasság felső 

korlátjáig.  

A 2. §-hoz  

A hatályos helyi építési szabályzat 1. melléklete (szabályozási terv) helyébe jelen rendeletmódosítás 

1. melléklete lép, a Makói Ipari park infrastruktúra fejlesztése keretében építendő szennyvíz átemelő 

megvalósítása és az Erdei János Városi Sportcsarnok energetikai korszerűsítése, valamint a 

McDonald’s telekhatárrendezése érdekében módosuló övezeti határok átvezetésével és a lakossági 

kérelmekkel érintett szelvények módosításával.   

A 3. §-hoz  

A rendelet hatálybalépését határozza meg. 


